

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QTD	R\$ VALOR UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND 50 KG	UNIDADE	5000	R\$ 50,00	R\$ 250.000,00
2	TELHA EM FIBROCIMENTO 2,44X0,50CMX04MM	UNIDADE	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
3	LAJOTA EM CERÂMICA 40X40 PEI 5	METRO QUADRADO	10000	R\$ 45,00	R\$ 450.000,00
4	ARGAMASSA PARA LAJOTA AC -II - 20 KG	UNIDADE	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
5	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	UNIDADE	1000	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 20 LITROS	UNIDADE	1000	R\$ 370,00	R\$ 370.000,00
7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	UNIDADE	1000	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
8	DILUENTE PARA TINTA, 900 ML	UNIDADE	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
9	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA, 3,6 LITROS	UNIDADE	1000	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
10	MASSA ACRÍLICA 20 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
11	MASSA PVA 20 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
12	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 20 MM	UNIDADE	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
13	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 25 MM	UNIDADE	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
14	TUBO PVC PRESSÃO ÁGUA 32 MM	UNIDADE	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
15	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	UNIDADE	500	R\$ 755,00	R\$ 377.500,00
16	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	UNIDADE	500	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00
17	TUBO DE PCV SOLDÁVEL 60 MM	UNIDADE	500	R\$ 183,00	R\$ 91.500,00
18	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
19	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
20	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	UNIDADE	500	R\$ 106,00	R\$ 53.000,00
21	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	500	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00
22	JOELHO DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
23	TE DE 20 MM PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
24	LUVA DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
25	JOELHO DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
26	TE DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
27	LUVA DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	UNIDADE	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
28	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
29	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
30	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	UNIDADE	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
31	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
32	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

33	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
34	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	UNIDADE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
35	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
36	BRAÇO DE LUMINÁRIA 1,5 M 16MM POR 250 MM GALV.	UNIDADE	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
37	LUMINÁRIA DE ALUMINIO OVAL	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
38	RELE FOTOELETRIUCO BIVOLT ATÉ 1000 V	UNIDADE	350	R\$ 79,00	R\$ 27.650,00
39	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	UNIDADE	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
40	REATOR SÓDIO/METALICO 70W 220V	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
41	FIO ELETRICO CABO DE 2,5 MM	METRO	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
42	FIO ELETRICO PARALELO DE 2 PERNAS DE 2,5 MM	METRO	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
43	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V	UNIDADE	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
44	LAMPADA VAPOR METALICA 70 W 220 V	UNIDADE	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
45	LAMPADA VAPOR METALICA 150 W 220 V	UNIDADE	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
46	ESCADA 2 LANCES DE 6,60 METRROS EM FIBRA DE VIDRO	UNIDADE	2	R\$ 1.476,00	R\$ 2.952,00
47	ESCADA TIPO PINTOR 2,5 METROS	UNIDADE	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
48	CONECTOR PERFURANTE DE FURO DE 10 MM E ATÉ 70 MM	UNIDADE	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
49	FITA ISOLANTE 5 METROS	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
50	LAMPADA VAPOR METALICA 400W 220 V	UNIDADE	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
51	REATOR METALICO 400W 220 V	UNIDADE	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
52	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES ENTRADA DE 20 MM	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 500 L	UNIDADE	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
54	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 1000 L	UNIDADE	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
55	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 2000 L	UNIDADE	10	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
56	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 5000 L	UNIDADE	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
57	PREGO 3X9	QUILOGRAMA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
58	PREGO 2 1/5 POR 11	QUILOGRAMA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
59	PREGO 2 POL	QUILOGRAMA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
60	CARRO DE MÃO EM FERRO GALVANIZADO 60 L PNEU 3.25	UNIDADE	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
61	ENXADA 1,5 LBS, CABO COM 130 CM	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
62	ANCINHO DE FERRO COM 14 DENTES, COM CABO 1.20 CM	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
63	PÁ DE BICO Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	UNIDADE	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

64	FACÃO PARA MATO 12 POL. CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
65	LUVA PVC C/ PALMA ÁSPERA ESGOTO COLETA ATERRO EPI	UNIDADE	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
66	CAMARA DE AR DE 3,25X8	UNIDADE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
67	VERGALHÃO 4.2	UNIDADE	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
68	VERGALHÃO 1/4	UNIDADE	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
69	VERGALHÃO 5/16	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
70	VERGALHÃO 3/8	UNIDADE	200	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00
71	BARRA ROSCADA 5/16	UNIDADE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
72	BARRA ROSCADA 3/8	UNIDADE	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
73	BARRA ROSCADA 1/2	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
74	PORCA 5/16	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
75	PORCA 3/8	UNIDADE	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
76	PORCA 1/2	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
77	ARRUELA 5/16	UNIDADE	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
78	ARRUELA 3/8	UNIDADE	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
79	ARRUELA 1/2	UNIDADE	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
80	PINCEL CERDAS BRANCAS DE 1 POL.	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
81	ROLO PARA PINTURA LÃ SINTÉTICA 23 CM	UNIDADE	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
82	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
83	FIO ELETRICO 4,00 MM	METRO	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
84	FIO ELETRICO 6,00 MM	METRO	5000	R\$ 7,85	R\$ 39.250,00
85	FIO ELETRICO 10 MM	METRO	5000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
86	FIO ELETRICO 16 MM	METRO	5000	R\$ 17,40	R\$ 87.000,00
87	CADEADO DE LATÃO DE 25 MM	UNIDADE	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
88	CADEADO DE LATÃO DE 35 MM	UNIDADE	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
89	CADEADO DE LATÃO DE 40 MM	UNIDADE	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
90	CADEADO DE LATÃO DE 50 MM	UNIDADE	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
91	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COM CHAVE YALE	UNIDADE	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
92	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3x2,5 POL	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
93	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA 10 W	UNIDADE	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
94	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 15 W	UNIDADE	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
95	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 25 W	UNIDADE	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
96	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNIDADE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
97	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNIDADE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
98	CAIXA PARA VASO SANITÁRIO 30CM 09 L	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
					R\$ 2.981.180,00